
Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Holland van 16 juli 

2024, 2276044/2276050 tot wijziging van de Uitvoeringsregeling 

subsidieprogramma Natuur Noord-Holland 2022 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011; 

  

Besluiten: 

ARTIKEL I 
De Uitvoeringsregeling subsidieprogramma Natuur Noord-Holland 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 7 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

1. Gedeputeerde Staten stellen voor het jaar 2024 een subsidieplafond vast van € 2.500.000,00. 

2. Aanvragen om subsidie kunnen worden ingediend van 30 juli 2024 tot 1 oktober 2024. 

B 

  

Artikel 11, tweede lid wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

2. Het maximale subsidiebedrag, bedoeld in het eerste lid, is gebaseerd op het Provinciale Uitvoe- 

ringsprogramma en bedraagt voor: 

a. Stichting Gooisch Natuurreservaat: € 0,-; 

b. Landschap Noord-Holland: € 0,-; 

c. Natuurmonumenten: € 2.500.000,-; 

d. N.V. PWN: € 0,-; 

e. N.V. Recreatie Noord-Holland, namens de recreatieschappen Groengebied Amstelland, 

Twiske-Waterland, Spaarnwoude en Geestmerambacht : € 0,-; 

f. Staatsbosbeheer: € 0,-; 

g. Waterschap Amstel, Gooi en Vecht, uitgevoerd door Stichting Waternet: € 0,-. 

C 

  

In artikel 12, tweede lid, wordt “1 juli 2025” vervangen door: 1 juli 2026 

  

D 

  

Aan artikel 12 wordt toegevoegd een zevende lid, dat komt te luiden: 

  

7. Gedeputeerde Staten kunnen, indien dit past binnen de termijnen van de door de Provincie aan 

het rijk af te leggen financiële verantwoording, op verzoek van de aanvrager de in het tweede lid 

genoemde termijn verlengen tot uiterlijk 31 december 2026. 

E 

  

Artikel 23 wordt gewijzigd en komt te luiden: 

  

Artikel 23 Criteria 

  

1. Subsidie als bedoeld in artikel 2, vijfde lid wordt tevens verstrekt voor apparaatskosten voor de 

regievoering van voorbereiding en uitvoering, die in de periode van 26 juli 2021 tot en met 1 juli 

2026 worden gemaakt. 

2. Gedeputeerde Staten kunnen, indien dit past binnen de termijnen van de door de Provincie aan 

het rijk af te leggen financiële verantwoording, op verzoek van de aanvrager de in het eerste lid 

genoemde termijn verlengen tot uiterlijk 31 december 2026. 

F 

Nr. 11497 

PROVINCIAAL BLAD 30 juli 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2024 nr. 11497 30 juli 2024 1 



  

In artikel 26, tweede lid, wordt “1 januari 2026” vervangen door: 1 januari 2027 

ARTIKEL II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin het wordt geplaatst. 

Haarlem, 16 juli 2024 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.T.H. van Dijk, voorzitter 

M.J.H. van Kuijk, provinciesecretaris 

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland 

M.J.H. van Kuijk, provinciesecretaris 

Provinciaal blad 2024 nr. 11497 30 juli 2024 2 


